
I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.–NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, URBANISMO 
Y TURISMO

RESOLUCION de 27 de septiembre de
1995, de la Secretaría General Técnica, por
la que se delegan en los Directores
Generales diversas funciones de gestión de
personal.

En base a lo dispuesto en el artículo 58 de la Ley 2/1984 de
7 de junio, del Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, y de acuerdo con las compe-
tencias atribuidas a los Secretarios Generales Técnicos, en el
artículo 7 del Decreto 4/1990, de 23 de enero y con objeto
de conseguir una mayor agilidad y eficacia en la Gestión Admi-

nistrativa, en uso de las facultades que tengo conferidas

DISPONGO:

Delegar las funciones que me son atribuidas por el artículo 7,
apartados c, i, del Decreto 4/1990, de 23 de enero, sobre atribu-
ción de competencias en materia de personal y el artículo 4.1 del
Decreto 51/1989, de 11 de abril, sobre indemnizaciones por razón
del servicio, en los Directores Generales respecto del personal que
de ellos depende.

Mérida, a 27 de septiembre de 1995.

El Secretario General Técnico
LUIS ARJONA SOLIS

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

CORRECCION DE ERRORES de la
Resolución de 18 de septiembre de 1995,
de la Dirección General de la Función
Pública, por la que se convocan los cursos de
Formación Continua de la Junta de
Extremadura para 1995.

Advertido error en el texto de la Resolución de 18 de septiembre
de 1995, publicada en el D.O.E. número 111, de 21 de septiembre
de 1995, se procede a su oportuna rectificación:

–En la página 4231, referida a las actividades formativas convoca-
das, donde dice; «Un Curso sobre Obras Públicas, Control y Cali-
dad»; DEBE DECIR: «Dos Cursos sobre Obras Públicas, Control y
Calidad».

–La página 4245, relativa a la actividad, «Prevención y Extinción
de Incendios» es sustituida por la que a continuación se adjunta.

Mérida, 27 de septiembre de 1995.

El Director General de la Función Pública,
JOSE MARIA RAMIREZ MORAN

D.O.E.—Número 115 30 Septiembre 1995 4379



4380 30 Septiembre 1995 D.O.E.—Número 115


